
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100900190

190

Nº 196, quarta-feira, 9 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Presencial nº
055/2019, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para prestar serviços de confecção de placas, plaquetas, letras caixa, adesivos,
películas de proteção solar, faixas alusiva, banners, toldos e rafia para as diversas
secretarias do município de Colíder/MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas: A
A DAS CHAGAS - PAINEIS ME - ITENS: 03, 24 e 28 - VALOR: R$ 26.370,00; A S SANTOS &
CIA LTDA EPP - ITENS: 01, 02, 04, 05, 06, 09, 15, 21 e 41 - VALOR: R$ 255.530,00; ARDI
MOMBELLI DOS SANTOS ME - ITENS: 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 25, 26, 27, 33, 34,
35, 36, 37, 38, 39, 40, 42 e 43 - VALOR: R$ 662.033,55 e BRUSCO & BRUSCO LTDA ME -
ITENS: 07, 08, 10, 11, 12, 29, 30, 31, 32, 44 e 45 - VALOR: R$ 1.017.200,00.

Colider-MT, 8 de outubro de 2019.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Feliz Natal - MT, Torna Público Para Conhecimento
Dos Interessados Que Ratificou Processo de Adesão à Ata de Registro de Preços Nº.
4/2019, Tendo Por Objeto, Aquisição de Um Veículo 0 Km, Tranformado Em Ambulância
Tipo "A", Visando Atender As Necessidades do Município de Feliz Natal - Mt, No Transporte
de Pacientes Em Situação de Leitos Ou Acamados e Para Atender As Transferências de
Pacientes Nos Casos de Urgência e Emergência, Conforme As Especificações Contidas Na
Ata de Registro de Preços Nº 8/2019, Vinculada ao Pregão Presencial Nº. 009/2019, Órgão
Gerenciador - Prefeitura Municipal de Vila Bela da Santissima Trindade - Mt, Fornecedor A
Empresa Reavel Veículos Eireli, Pelo Valor de R$ 179.000,00 (Cento e Setenta e Nove Mil
Reais) e Em Consequência, Fica Convocada a Proponente, para Assinatura do Instrumento
de Contrato, Nos Termos do Art. 64 da Lei de Licitações e Contratos Administrativos.

Feliz Natal - MT, 7 de outubro de 2019.
MARCOS PAGNO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ - Estado de Mato Grosso, através da
sua CPL - Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 020/2019, torna
público a PRORROGAÇÃO da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 006/2019 pelo
MENOR PREÇO GLOBAL, para "Contratação de empresa especializada em obras e serviços
de engenharia para recuperação de estradas vicinais padrão alimentadoras, no Projeto de
Assentamento P.A. Itanhangá, localizado no Município de Itanhangá - MT, conforme o
Convênio 856566/2017 celebrado entre o Instituto Nacional de Colonização e Reforma
Agrária - INCRA e o Município de Itanhangá - MT". Fica prorrogada para o dia 25 de
outubro de 2019, por não ter comparecido nenhum interessado em participar do certame.
Maiores informações bem como o edital, poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário de expediente, das 07h00min
às 11h00min e das 13h00min às 17h00min ou através do telefone (66) 3578-2500 ou
através do e-mail: licitacao@itanhanga.mt.gov.br.

Itanhangá-MT, 8 de outubro de 2019.
CAMILA BRUNA MORESCO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Administratvo nº 39/2019-SRP
O Prefeito de Juscimeira/MT torna publico Resultado Licitação Supracitado

OBJETO: SRP. Para Contratação de empresa para prestação de serviços transporte escolar
para alunos do ensino fundamental e pré escolar da rede Municipal/Estadual do Município.
Vencedor: Max Rodrigo Bernardes EPP-CNPJ: 33.914.525/0001-91 Valor: R$ 1.699.150,00.

Juscimeira-MT, 7 de outubro de 2019.
MOISES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 22 de outubro de 2019, ás
14:00 horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo
como objeto o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para
prestar serviços de fornecimento de refeições e marmitex em restaurantes do Município de
Marcelândia-MT. O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Marcelândia-MT, Sito a Rua dos Três Poderes,
Nº 777, Centro e no site www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitação)

Marcelândia-MT, 8 de outubro de 2019.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: MARKELE ROSA
DE ASSIS FREITAS ME. CNPJ: 26.883.700/0001-65. OBJETO: Contratação de empresa para
Prestação de Serviços de Lava Jato para atender às necessidades das Secretarias Municipais
deste Município. Pregão Presencial nº. 023/2018. VALOR R$ 166.317,00 (cento e sessenta
e seis mil trezentos e dezessete reais). ASSINATURA: 25 de setembro de 2019. VIGENCIA:
25 de setembro de 2019 a 31 de dezembro de 2019. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei
nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT . CONTRATADA: NELO UHDE ME.
CNPJ: 13.234.296/0001-57. OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de
Borracharia para atender às necessidades das Secretarias Municipais deste Município.
Pregão Presencial nº. 023/2018. VALOR R$ 166.384,95 (cento e sessenta e seis mil trezentos
e oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos). ASSINATURA: 25 de setembro de 2019.
VIGENCIA: 25 de setembro de 2019 a 31 de dezembro de 2019. FUNDAMENTO: De acordo
com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: CL E M I D ES
SOARES DE SALES- EPP. CNPJ: 08.979.084/0001-69. OBJETO: Aquisição de COMBUSTÍVEL ,
tipo Óleo Diesel Comum, Gasolina Comum, Etanol Comum e Óleo Diesel S10, para atender
diversas Secretarias do Município de Nova Brasilândia, conforme as especificações e
quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE REFERENCIA. Pregão Presencial/Registro de
Preço nº. 035/2018. VALOR: R$ 120.915,00 (cento e vinte mil novecentos e quinze reais).
ASSINATURA: 01 de outubro de 2019. VIGENCIA: 01 de outubro de 2019 a 01 de janeiro de
2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA
AUGUSTA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará
a licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 02/2019, cujo objeto é a Prestação de
serviços especializados destinados a recuperação de estradas vicinais padrão alimentadora
no Projeto de Assentamento PA Novo Horizonte, Localizado no Município de Nova Guarita
- MT, tudo em conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em
Edital. Conforme Edital nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
neste município de Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura no dia 25/10/2019,
às 08:30 horas. Cópias do edital e informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das
07:00 hs as 11:00 ou através do site www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar o
formulário/ recibo de retirada do edital devidamente preenchido para o departamento de
Licitações através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita - MT, 8 de outubro de 2019.
IDIANES TERESINHA MACHADO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

AVISO DE CANCELAMENTO

O MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA, ESTADO DE MATO GROSSO, através do seu
Prefeito Municipal senhor João Batista Vaz da Silva, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação torna publico o cancelamento da Ata de Registro de Preços
004/2.019, firmada com a empresa ARTHUR VEICULOS E TRANSPORTES LTDA-ME, inscrita
no CNPJ nº 10.381.199.0001/07, conforme os termos do Pregão Presencial nº 006/2.019. O
presente cancelamento se da com fundamento na legislação pertinente e no parecer nº
132/2.019 exarado pelo Assessor Jurídico, e produzirá efeitos a partir de 08/10/2.019.

Nova Xavantina-MT, 8 de outubro de 2.019.
JOÃO BATISTA VAZ DA SILVA

AVISO DE CANCELAMENTO

O MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA, ESTADO DE MATO GROSSO, através do seu
Prefeito Municipal senhor João Batista Vaz da Silva, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação torna publico o cancelamento da Ata de Registro de Preços
011/2.019, firmada com a empresa ARTHUR VEICULOS E TRANSPORTES LTDA-ME, inscrita
no CNPJ nº 10.381.199.0001/07, conforme os termos do Pregão Presencial nº 010/2.019. O
presente cancelamento se da com fundamento na legislação pertinente e no parecer nº
131/2.019 exarado pelo Assessor Jurídico, e produzirá efeitos a partir de 08/10/2.019.

Nova Xavantina-MT, 8 de outubro de 2.019.
JOÃO BATISTA VAZ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, faz saber aos interessados que
se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor
preço por Item, com a finalidade de selecionar a melhor proposta, para futura e eventual
contratação de empresa do ramo para realização de manutenção corretiva e preventiva da
Frota da Prefeitura Municipal de Porto Estrela/MT, acontecerá no dia 22 de outubro de
2019, às 09:00h, o edital completo, suas alterações e demais informações poderão ser
obtido por meio do endereço eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br, ou através do
Departamento de Licitações desta prefeitura, no horário de funcionamento das 07:00 às
11:00 hs e das 13:00 às 17:00 hs.

Porto Estrela - MT, 8 de outubro de 2019.
VINÍCIUS IGNACIO DE BORJA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

PROCESSO ADM. 082/2019 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de
Querência-MT, designada pela Portaria n.º 375/2017, torna público aos interessados que
no dia 29/10/2019, às 07h15min (horário local), na sala da CPL da Prefeitura de
Querência/MT, situada na Av. Cuiabá, nº335, Setor C, Querência/MT, estarão sendo
recebidas propostas para a contratação de empresa especializada para
construção/recuperação de estradas vicinais no P. A Pingos D'agua, localizado no Município
de Querência MT, mediante o regime de empreitada por preço global, conforme
especificações constantes no Projeto Básico, mediante modalidade Tomada de Preços, do
tipo menor preço. Cópia do Edital e seus anexos estarão a partir da data da publicação
deste aviso, à disposição no site- www.querencia.mt.gov.br para todos os interessados.
Outras informações sobre a licitação serão prestadas pela Comissão Permanente de
Licitação, pelo Tel. (66) 3529-2193/1218/1298 e através do E-mail:
licitacao.querencial@gmail.com.

Querência-MT, 8 de outubro de 2019.
DAIANE ROSA MACHADO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE ANULAÇÃO

Dispensa de licitação nº 32/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de limpeza de vias públicas, em diversas localidades do município de
Rondonópolis - MT. Contratada: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis -MT -
Coder, CNPJ sob o nº 03.940.848/0001-99.

O Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, no uso de suas atribuições legais,
com base na Representação de Natureza Interna nº 262579/2019 do Tribunal de Contas do
Estado de Mato Grosso e no Ofício nº 291/2019/gab/pgm da Procuradoria Geral deste
Município, torna público, a quem interessar, a Anulação do processo de Dispensa De
Licitação Em Epígrafe, nos termos do artigo 49, §§§ 1º, 2º e 4º da Lei nº 8.666, de 21 de
Junho de 1.993 e alterações posteriores. Publique-se no átrio desta Prefeitura, para ciência
de todos os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 7 de outubro de 2019.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-09T00:09:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




